
Výbor LTC Rakovník z.s. 
17. 1. 2025 

BRIGÁDNICKÁ POVINNOST ČLENŮ LTC RAKOVNÍK z.s. NA ROK 2025 
 
V souladu s čl. 3.4 stanov LTC Rakovník z.s. ("spolek") stanovuje výbor spolku následující: 
 
1. Každý běžný člen spolku ("člen") je povinen odpracovat následující počet povinných 

brigádnických hodin: 
 
Mládež ve věku do 11 let (včetně) od povinných brigádnických hodin osvobozena 

Mládež ve věku 12 až 18 let (ročníky 2007-2013)   5 hod 

Muži, kteří nepatří do žádné 
jiné zde uvedené kategorie      10 hod 

Ženy, které nepatří do žádné 
jiné zde uvedené kategorie     5 hod 

Osoby ve věku 65 let a více (ročníky 1956-1960)   8 hod 

Senioři ve věku 70 let a více  od povinných brigádnických hodin osvobozeni 

Pro zařazení do příslušné z výše uvedených věkových kategorií je rozhodující věk, který 
dosáhne člen v roce 2025. 
 

2. O osvobození členů (kteří nejsou osvobozeni dle bodu 1 výše) od povinnosti odpracování 
brigádnických hodin rozhoduje výbor spolku. 

 
3. Brigádnické hodiny, které člen odpracoval nad pro něj stanovený počet povinných 

brigádnických hodin ("dobrovolné brigádnické hodiny"), je člen oprávněn převést na jiného 
člena, tj. použít na splnění brigádnické povinnosti tohoto jiného člena, pokud tento jiný člen je 
jeho rodinným příslušníkem, tedy jeho dítětem, rodičem, manželem nebo partnerem, s nímž sdílí 
společnou rodinnou domácnost. Převod dobrovolných brigádnických hodin na jiného člena, 
který není rodinným příslušníkem převádějícího člena, je možný pouze se schválením výboru 
spolku. Použití dobrovolných brigádnických hodin na splnění brigádnické povinnosti v dalších 
letech není možné. 
 

4. V souladu s odst. 3.3.3 (b) stanov spolku může člen splnit povinnost odpracovat brigádnické 
hodiny zcela nebo zčásti též zaplacením peněžité náhrady za brigádnické hodiny ve výši 
odpovídající stanovenému peněžnímu ekvivalentu brigádnické hodiny násobenému počtem 
neodpracovaných povinných brigádnických hodin člena ("peněžitá náhrada brigádnických 
hodin"). Výbor spolku stanoví, že člen ve věku do 15 let (tj. člen, který dosáhne v roce 2025 
věku nejvýše 15 let) uhradí za každou neodpracovanou brigádnickou hodinu 120 Kč, ostatní 
členové uhradí za každou neodpracovanou brigádnickou hodinu 200 Kč.  
 

5. Za organizaci a evidenci odpracovaných brigádnických hodin odpovídá správce areálu spolku. 
 


